
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COPIA 

 

 
 
 
 

 
D E T E R M I N A  D E L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

TECNICO 
 
 

 
 
N. 3 del 21/01/2026 

 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO : Impegno di spesa per potatura cipressi - Scuola Primaria "G. 
Avetta". 

 
 
 

 

C O M U N E   D I   C O S S A N O  C A N A V E S E 
 
 

P R O V I N C I A   D I    T O R I N O 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA N. 3 DEL 21/01/2026 
OGGETTO : Impegno di spesa per potatura cipressi - Scuola Primaria "G. Avetta". 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di G.C. n. 54 del 30/12/2025 di attribuzione responsabilità servizi; 
 la deliberazione del C.C. n. 36 del 22/12/2025 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2026/2028;  
 la deliberazione di G.C. n. 52 del 30/12/2025 di approvazione del PEG anno 2026;  
 la deliberazione del C.C. n. 28 del 27/11/2025 di presa d’atto di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2026/2028; 
 la deliberazione del C.C. n. 7 del 29/04/2025 di approvazione del conto del bilancio esercizio 

finanziario 2024; 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 la Legge n. 241/1990; 
 il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità e s.m.i.;  
 l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
 l’art. 82 comma 8 del T.U. 267/2000; 
 la legge 27 dicembre 1985 n. 816; 

 
CONSIDERATO che, nel mese di dicembre 2025, è stato messo in funzione un impianto 
fotovoltaico dal 10kw sul tetto dell’edificio comunale adibito a scuola primaria, il quale potrebbe 
essere disturbato dai n.3 cipressi circostanti, nonostante il GSE – gestore dell’impianto – non abbia 
rilevato alla data attuale cali di produzione energetica, consultando i grafici automaticamente 
trasmessi al sistema informatico; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla potatura dei cipressi posti lungo la recinzione del plesso 
scolastico G. Avetta, in quanto gli stessi in futuro potrebbero creare problemi di sicurezza; 
 
CONSIDERATO che in questo periodo è consentita la potatura degli alberi; 

 
SENTITA la ditta Prevosto Mattia, con sede in frazione Champoluc Rue des Guides,19 Ayas, P.IVA 
01078410071 la quale ha formulato un’offerta di euro 850,00 + iva 22%; 

 
VALUTATA l’offerta congrua, equa e di mercato rispetto alla necessità e agli obiettivi di codesta 
Amministrazione, come attestato dal RUP con l’adozione del presente provvedimento; 

 
RITENUTO che il codice identificativo di gara è: BA0FF872B5; 

 
CONSIDERATO che si tratta di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del 
D. Lgs. N. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione della fornitura/servizio 
in oggetto; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis 
del D. Lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in 
argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche che disciplinano la specifica 
materia, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

 
DETERMINA 

 
Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 
 
-Di affidare i lavori di potatura dei cipressi sul retro scuola elementare G. Avetta alla ditta Prevosto 
Mattia con sede in Ayas p.iva 01078410071 per la somma di € 850,00 + iva 22% per un totale di € 
1.037,00; 
 
-Di dare atto che per l’appalto di cui in oggetto il codice CIG: BA0FF872B5; 

 
-Di impegnare la suddetta spesa sul capitolo 3550/1738/1 del Bilancio finanziario 2026-2028, 
esercizio gestione competenza 2026; 
 
-Di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. N. 267/2000 l’obbligazione giuridica 
derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell’esercizio finanziario 2026; 
 
-Di attestare: 

 la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 che, ai sensi di quanto previsto del Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del 
Comune di Cossano Canavese, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 
affidamento; 

 
-Di dare atto altresì che: 

 l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
267/2000 e con esso immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. N. 
36/2023; 

 che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune di Cossano Canavese nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti 
amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. N. 33/2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Aurelia SILETTO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossano Canavese.  Responsabile Procedimento: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
  

Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
BA0FF872B5 2026 31 09031 103 3550 1738 1 1.037,00 

 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49 DEL COMMA 1 
DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS DEL 18.08.2000 N. 267 VIENE 
ESPRESSO PER QUANTO DI COMPETENZA IL SEGUENTE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
- DI REGOLARITA’ CONTABILE 
- DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Aurelia SILETTO) 

 
COSSANO CANAVESE, 21/01/2026 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.         DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 
 
CERTIFICO IO SOTTOSCRITTO FRANZIN ALBERTO SU 
CONFORME DICHIARAZIONE DEL MESSO COMUNALE, CHE 
COPIA DELLA PRESENTE DETERMINA VIENE PUBBLICATA IL 
GIORNO 29/01/2026 ALL’ALBO PRETORIO OVE RIMARRA’ 
ESPOSTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to  FRANZIN Alberto 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Cossano Canavese, lì  29/01/2026  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 

 
===========================================================================


